
             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

               ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 

 

     

                                                                                                             Примерак                        100,00 дин. 

Година  XLIII -  Број   14   Ћићевац,   14.9.2023. године           Годишња претплата  2.000,00 дин. 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

АКТИ 
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 

 

76.   
 На основу члана 64. став 3. Закона о пољопривредном земљишту (“Службени гласник РС”, број 62/06, 

65/08-др закон, 41/09, 112/2015, 80/17 и 95/18-др закон), Уредбе  о условима, начину и поступку  за 

давање  пољопривредног  земљишта  у државној  својини  на  коришћење  у непољопривредне сврхе 

((„Сл. гласник РС“,  бр. 99/22), Правилникa о условима и поступку давања у закуп и на коришћење 

пољопривредног земљишта у државој својини („Сл.гласник РС“, бр.16/2017, 111/2017, 18/2019, 45/2019, 3/2020, 

25/2020, 133/2020 и 63/21), Годишњег програма  заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта  и 

члана 2 Одлуке о одређивању надлежног органа за спровођење поступка давања у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини («Службени лист општине ЋИЋЕВАЦ» број 22/20), Председница општине  

ЋИЋЕВАЦ је дана 13.09.2023. године, донео 
 

ОДЛУКУ 

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У СВОЈИНИ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

У ОПШТИНИ ЋИЋЕВАЦ 

и расписује 

 

О Г Л А С 
 

ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У СВОЈИНИ 

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ  У ОПШТИНИ ЋИЋЕВАЦ 
 

I 

- Предмет јавног надметања – 
 

1. Расписује се оглас за давање у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у својини 

Републике Србије по условима другог круга (у даљем тексту: Јавни оглас) у општини ЋИЋЕВАЦ у следећим 

катастарским општинама: 

КО 

Број 

јединице 

јавног 

надметања Површина (ха) 

Почетна цена 

(дин/ха) 

Депозит 

(дин) 50% 

Период 

закупа 

Основ 

располагања/ 

Степен 

заштите 

Браљина 1 0,0729 3.132,78 114,19 15  

Браљина 2 0,1763 2.784,69 245,47 15  

Браљина 3 0,1327 2.436,62 161,67 15  

Браљина 4 0,2081 3.132,82 325,97 15  

Град Сталаћ 5 0,1027 2.784,71 142,99 15  

Град Сталаћ 6 0,0520 3.132,88 81,45 15  

Град Сталаћ 7 0,0167 3.132,93 26,16 15  

Град Сталаћ 8 0,0386 3.132,90 60,46 15  

Град Сталаћ 9 0,0499 3.132,87 78,16 15  

Град Сталаћ 10 0,0643 3.132,81 100,72 15  

Град Сталаћ 11 0,1955 3.132,79 306,23 15  

Град Сталаћ 12 0,0170 3.132,94 26,63 15  

Град Сталаћ 13 0,0097 3.132,99 15,19 15  



Страна  2        Број   14      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ       14.9.2023. године                  

     

Град Сталаћ 14 0,0226 2.784,51 31,47 15  

Град Сталаћ 15 0,0651 2.784,64 90,64 15  

Град Сталаћ 16 1,1378 3.087,15 1.756,28 15  

Град Сталаћ 17 0,0213 2.784,51 29,66 15  

Град Сталаћ 18 0,0526 2.784,79 73,24 15  

Град Сталаћ 19 0,0235 2.784,68 32,72 15  

Град Сталаћ 20 0,0248 2.784,68 34,53 15  

Град Сталаћ 21 0,0163 2.784,66 22,70 15  

Град Сталаћ 22 0,0290 2.784,83 40,38 15  

Град Сталаћ 23 0,0288 2.784,72 40,10 15  

Град Сталаћ 24 0,0260 2.784,62 36,20 15  

Град Сталаћ 25 0,0251 3.519,52 44,17 15  

Град Сталаћ 26 0,0176 3.519,32 30,97 15  

Град Сталаћ 27 0,0368 2.784,78 51,24 15  

Град Сталаћ 28 0,1004 2.784,66 139,79 15  

Град Сталаћ 29 0,0502 2.784,66 69,90 15  

Град Сталаћ 30 0,0280 2.784,64 38,99 15  

Град Сталаћ 31 0,0235 2.784,68 32,72 15  

Град Сталаћ 32 0,0071 2.784,51 9,89 15  

Град Сталаћ 33 0,0096 2.784,38 13,37 15  

Град Сталаћ 34 0,0108 2.784,26 15,04 15  

Град Сталаћ 35 0,4808 2.784,71 669,44 15  

Град Сталаћ 36 0,0357 2.784,59 49,71 15  

Град Сталаћ 37 0,2668 2.784,71 371,48 15  

Град Сталаћ 38 0,2230 2.784,71 310,50 15  

Град Сталаћ 39 0,3316 3.132,81 519,42 15  

Град Сталаћ 40 0,8611 3.867,66 1.665,22 15  

Град Сталаћ 41 0,0062 3.519,35 10,91 15  

Град Сталаћ 42 0,0803 2.784,68 111,81 15  

Град Сталаћ 43 0,0372 2.784,68 51,80 15  

Град Сталаћ 44 0,1347 2.784,71 187,55 15  

Град Сталаћ 45 0,2840 2.784,72 395,43 15  

Град Сталаћ 46 0,0323 2.784,83 44,97 15  

Град Сталаћ 47 0,0499 2.784,77 69,48 15  

Град Сталаћ 48 0,0613 2.784,67 85,35 15  

Град Сталаћ 49 0,0222 2.784,68 30,91 15  

Град Сталаћ 50 0,1505 2.784,72 209,55 15  

Град Сталаћ 51 0,0260 2.784,62 36,20 15  

Град Сталаћ 52 0,0454 3.132,82 71,11 15  

Град Сталаћ 53 0,2246 3.132,81 351,81 1  

Град Сталаћ 54 0,5485 3.132,80 859,17 1  

Град Сталаћ 55 0,3498 916,52 160,30 1  

Град Сталаћ 56 0,1474 2.436,64 179,58 1  

Мојсиње 57 3,7246 394,97 735,55 15  



Страна  3        Број   14      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ       14.9.2023. године                  

     

Мојсиње 58 0,2478 324,66 40,22 15  

Мојсиње 59 0,2325 394,97 45,92 15  

Мојсиње 60 3,3037 324,64 536,26 15  

Мрзеница 61 0,0312 2.240,38 34,95 15  

Мрзеница 62 0,2779 2.436,63 338,57 15  

Мрзеница 63 0,0231 2.436,80 28,14 15  

Мрзеница 64 0,3805 2.436,61 463,57 15  

Мрзеница 65 0,2519 2.436,60 306,89 15  

Мрзеница 66 0,0686 2.436,59 83,58 15  

Мрзеница 67 0,0661 2.436,61 80,53 15  

Мрзеница 68 0,1840 2.436,63 224,17 15  

Трубарево 69 0,2918 1.624,40 237,00 15  

Трубарево 70 0,0271 394,83 5,35 15  

Трубарево 71 0,1177 487,51 28,69 15  

Трубарево 72 0,1441 487,58 35,13 15  

Трубарево 73 0,1118 556,71 31,12 15  

Трубарево 74 0,0419 556,80 11,66 15  

Трубарево 75 0,1292 2.436,61 157,41 15  

Трубарево 76 0,1552 394,97 30,65 15  

Трубарево 77 0,0312 394,87 6,16 15  

Трубарево 78 0,1709 394,97 33,75 15  

Трубарево 79 0,1223 394,93 24,15 15  

Трубарево 80 1,1423 556,70 317,96 15  

Трубарево 81 1,2957 556,70 360,66 15  

Лучина 82 0,5062 3.132,79 792,91 15  

Лучина 83 0,2433 627,04 76,28 15  

Лучина 84 0,3747 2.784,71 521,72 15  

Лучина 85 0,1383 2.436,59 168,49 15  

Лучина 86 0,4249 2.436,62 517,66 15  

Лучина 87 0,0593 1.047,72 31,07 15  

Лучина 88 0,4185 823,35 172,28 15  

Лучина 89 0,1856 3.132,81 290,72 15  

Плочник 90 0,0765 2.784,71 106,52 15  

Плочник 91 0,0165 2.436,36 20,10 15  

Плочник 92 0,1545 1.179,22 91,10 15  

Плочник 93 1,9661 2.601,92 2.557,82 15  

Плочник 94 0,7268 2.784,71 1.011,96 15  

Плочник 95 1,3342 394,97 263,48 15  

Плочник 96 0,0628 916,56 28,78 15  

Плочник 97 0,1025 3.132,78 160,56 15  

Плочник 98 2,6654 2.436,62 3.247,28 15  

Плочник 99 9,5704 1.224,76 5.860,72 15  

Плочник 100 0,4563 2.436,62 555,91 15  

Појате 101 0,0337 3.089,32 52,06 15  

Појате 102 0,0552 386,78 10,67 15  

Појате 103 0,1770 3.867,68 342,29 15  

Појате 104 0,4283 3.867,66 828,26 15  

Појате 105 0,0431 386,77 8,33 15  

Појате 106 0,0173 3.519,65 30,44 15  



Страна  4        Број   14      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ       14.9.2023. године                  

     

Појате 107 0,0395 3.519,49 69,51 15  

Појате 108 0,0598 3.519,57 105,24 15  

Појате 109 0,0474 3.519,62 83,41 15  

Појате 110 0,0217 3.519,35 38,19 15  

Појате 111 0,0107 3.519,63 18,83 15  

Појате 112 0,0112 3.519,64 19,71 15  

Појате 113 0,0362 386,74 7,00 15  

Појате 114 0,1284 386,76 24,83 15  

Појате 115 0,1464 386,75 28,31 15  

Појате 116 0,0431 386,77 8,33 15  

Појате 117 0,0318 386,79 6,15 15  

Појате 118 0,0003 3.533,33 0,53 15  

Појате 119 0,4705 1.919,09 451,46 15  

Појате 120 0,0213 3.519,72 37,48 15  

Појате 121 0,2192 556,71 61,01 15  

Појате 122 0,2458 2.436,62 299,46 15  

Радошевац 123 0,4391 2.784,72 611,38 15  

Радошевац 124 0,0600 2.436,67 73,10 15  

Радошевац 125 0,0660 487,58 16,09 15  

Сталаћ 126 0,0404 2.784,65 56,25 15  

Сталаћ 127 0,1105 2.784,71 153,86 15  

Сталаћ 128 0,5808 3.132,80 909,77 15  

Сталаћ 129 0,1728 487,56 42,12 15  

Сталаћ 130 0,7904 3.132,81 1.238,08 15  

Сталаћ 131 0,0690 3.519,57 121,43 15  

Сталаћ 132 0,0240 842,50 10,11 15  

Сталаћ 133 0,0395 3.132,91 61,87 15  

Сталаћ 134 0,0910 3.132,75 142,54 15  

Сталаћ 135 0,1325 3.519,55 233,17 15  

Сталаћ 136 0,1204 741,86 44,66 15  

Сталаћ 137 0,1322 741,91 49,04 15  

Сталаћ 138 0,0860 2.784,77 119,74 15  

Сталаћ 139 0,1852 2.436,61 225,63 15  

Сталаћ 140 0,2346 487,55 57,19 15  

Сталаћ 141 0,6738 2.436,61 820,90 15  

Сталаћ 142 1,1942 2.436,62 1.454,91 15  

Сталаћ 143 0,0469 2.784,65 65,30 15  

Сталаћ 144 0,1024 2.784,67 142,58 15  

Сталаћ 145 0,1532 2.784,73 213,31 15  

Сталаћ 146 0,1545 2.784,72 215,12 15  

Сталаћ 147 0,2543 2.784,70 354,08 15  

Сталаћ 148 0,2410 2.784,73 335,56 15  

Сталаћ 149 0,2191 2.784,71 305,06 15  

Сталаћ 150 0,2026 2.784,70 282,09 15  

Сталаћ 151 0,0707 2.784,72 98,44 15  

Сталаћ 152 0,0619 2.784,65 86,19 15  

Сталаћ 153 0,0746 2.784,72 103,87 15  

Сталаћ 154 0,3655 2.784,71 508,91 15  

Сталаћ 155 0,1150 2.784,70 160,12 15  



Страна  5        Број   14      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ       14.9.2023. године                  

     

Сталаћ 156 0,8211 2.784,72 1.143,26 15  

Сталаћ 157 0,1644 394,95 32,47 15  

Сталаћ 158 0,3444 1.047,79 180,43 15  

Сталаћ 159 0,4386 394,96 86,62 15  

Сталаћ 160 0,4090 3.132,81 640,66 15  

Сталаћ 161 0,0567 3.519,58 99,78 15  

Сталаћ 162 0,2223 3.132,79 348,21 15  

Ћићевац 163 0,3051 2.784,73 424,81 15  

Ћићевац 164 0,6271 2.784,71 873,15 15  

Ћићевац 165 0,3526 2.534,40 446,82 15  

Ћићевац 166 0,1858 3.867,65 359,31 15  

Ћићевац 167 0,3366 3.132,80 527,25 15  

Ћићевац 168 0,0768 3.867,71 148,52 15  

Ћићевац 169 0,0081 386,42 1,57 15  

Ћићевац 170 0,0115 2.784,35 16,01 15  

Ћићевац 171 0,0162 3.132,72 25,38 15  

Ћићевац 172 0,0177 387,01 3,42 15  

Ћићевац 173 0,0251 386,85 4,85 15  

Ћићевац 174 0,0055 387,27 1,06 15  

Ћићевац 175 0,3377 3.519,57 594,28 15  

Ћићевац 176 0,2072 3.132,82 324,56 15  

Ћићевац 177 0,0601 386,69 11,62 15  

Ћићевац 178 0,0043 3.132,56 6,74 15  

Ћићевац 179 0,0085 2.784,71 11,84 15  

Ћићевац 180 0,0007 385,71 0,14 15  

Ћићевац 181 0,6266 1.001,88 313,89 15  

Ћићевац 182 0,5096 773,53 197,10 15  

Ћићевац 183 0,2305 3.132,80 361,06 15  

Ћићевац 184 0,0864 916,55 39,59 15  

Ћићевац 185 0,0059 3.132,20 9,24 15  

Ћићевац 186 0,1399 2.784,70 194,79 15  

Ћићевац 187 0,2006 556,68 55,84 15  

Ћићевац 188 0,0233 3.867,81 45,06 15  

Ћићевац 189 0,1859 556,70 51,75 15  

Ћићевац 190 0,0884 3.519,57 155,56 15  

Ћићевац  град 191  0,0872 627,06 27,34 15  

Укупно  56,1679     

2. Увид у документацију: графички преглед катастарских парцела по атастарским општинама и 

списак парцела по груписаним јединицама јавних надметања (комплексима), која су предмет давања у 

закуп и на коришћење, може се извршити у згради општине ЋИЋЕВАЦ, у канцеларији бр 2 сваког радног 

дана од 10 до 14 часова, као и на званичној интернет презентацији Управе за пољопривредно земљиште. 

Контакт мејл gisupz@minpolj.gov.rs, тел.011/3348054. 

3. Земљиште из Јавног огласа даје се у виђеном стању. 

4. Обилазак пољопривредног земљишта, које се даје у закуп и на коришћење може се извршити:     

  

КО Дана Од часова) 

Браљина 18.09.2023 7-9 

Ћићевац 18.09.2023 12-13 

Ћићевац -град 18.09.2023 12-13 

Град Сталаћ 18.09.2023 9-10 



Страна  6        Број   14      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ       14.9.2023. године                  

     

Лучина 18.09.2023 10-12 

Мојсиње 18.09.2023 7-9 

Мрзеница 18.09.2023 10-12 

Плочник 18.09.2023 12-13 

Појате 18.09.2023 12-13 

Радошевац 18.09.2023 12-13 

Сталаћ 18.09.2023 9-10 

Трубарево 18.09.2023 7-9 

5. Уколико након расписивања Јавног огласа дође до промена површине из огласа по било ком 

законском основу, даљи поступак давања пољопривредног земљишта у закуп и на коришћење ће се спровести 

само за тако утврђену површину земљишта. 

6. Све трошкове који настану по основу закупа и коришћења пољопривривредног земљишта у 

својини Републике Србије сноси лице које добије то земљиште у закуп, односно на коришћење. 

7. Пољопривредно земљиште у својини Републике Србије  груписано у јединице јавних 

надметања означених * и ** у табели тачке 1. Јавног огласа није било издато у закуп најмање последње три 

агроекономске године и није било предмет коришћења. 

8. Пољопривредно земљиште у својини Републике Србије  груписано у јединице јавних 

надметања означених ***  и **** у табели тачке 1. Јавног огласа је Годишњим програмом  заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта општине ЋИЋЕВАЦ обележено за давање на коришћење у 

непољопривредне сврхе. 

9. Земљиште из Јавног огласа даје се у закуп и на коришћење искључиво за пољопривредну 

производњу, не може се користити у друге сврхе, осим за земљиште из тачке 8. Јавног огласа. 

10. Земљиште из Јавног огласа не може се давати у подзакуп.                                           

11. Република Србија, односно Mинистарство и јединица локалне самоуправе нема обавезу накнаде 

стварне штете и измакле добити настале због евентуалне немогућности реализације закупа, односно коришћења 

земљишта које је предмет јавног надметања услед заузећа од стране трећих лица. 
 

II 

-Услови за пријављивање на јавно надметање- 

 

1. Право учешћа у јавном надметању за давање у закуп пољопривредног земљишта у својини 

Републике Србије за пољопривредну производњу има: -физичко и правно лице које је уписано у Регистар 

пољопривредних газдинстава и налази се у активном статусу најмање три године. 

2. Право учешћа у јавном надметању за давање на коришћење пољопривредног земљишта у 

својини Републике Србије за пољопривредну производњу  за бројеве јединица јавних надметања означених * 

и ** у табели тачке 1. Јавног огласа има: 

-за бројеве јединица јавних надметања означених * у табели тачке 1. Јавног огласа има физичко и 

правно лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у активном статусу; 

-за  бројеве јединица јавних надметања означених ** у табели тачке 1. Јавног огласа има правно лице и 

предузетник које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у активном статусу, 

које је у својству претежне делатности регистровано или има у оснивачком акту наведену енергетску 

делатност прописану законом којим се уређује област енергетике, а за чије обављање се користе 

обновљиви извори од биомасе и сточарства и да у року од три године од дана закључења уговора о 

коришћењу земљишта достави доказ о прибављеној употребној дозволи за енергетски објекат за чији 

рад се планира коришћење обновљивих извора од биомасе који гласи на име лица са којим је закључен 

уговор о коришћењу, у супротном уговор престаје да важи, а Регистрованом пољопривредном 

газдинству се утврђује пасиван статус. 

3. Право учешћа у јавном надметању за давање на коришћење пољопривредног земљишта у својини 

Републике Србије у непољопривредне сврхе за бројеве јединица јавних надметања означених *** и  **** у 

табели тачке 1. Јавног огласа има физичко и правно лице: 

- бројеви јединица јавних надметања означених *** у табели тачке 1. овог огласа дају се на коришћење 

за електране на енергију ветра са пратећом инфраструктуром (објекти ветрењаче, далеководи, пилони, други 

објекти у функцији електране, расвета и др.) и опреме за производњу електричне енергије коришћењем енергије 

ветра, односно за електране на сунчеву енергију са пратећом инфраструктуром (објекти соларних панела, 

далеководи, други објекти у функцији електране, расвета и др.) и опреме за производњу електричне енергије 

коришћењем сунчеве енергије; 

- бројеви јединица јавних надметања означених **** у табели тачке 1. овог огласа дају се на 

коришћење за извођење геолошких истражних радова, односно експлоатацију минералних сировина глине, 



Страна  7        Број   14      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ       14.9.2023. године                  

     

шљунка, песка, камена и др, односно за одлагање јаловине, пепела, шљаке и других опасних и штетних материја 

на пољопривредном земљишту на одређено време. 

4. Поступак јавног надметања спроводи се електронским путем, преко веб-апликације за 

спровођење јавног надметања -  https://gp.upz.minpolj.gov.rs/InzemBid (у даљем тексту: Апликација) која се 

налази на званичној вinternet презентацији Управе за пољопривредно земљиште. 

5. Поступак јавног надметања одржава се ако је благовремено достављена најмање једна 

уредна пријава на јавни оглас у Aпликацији за спровођење јавног надметања  и ако се достави доказ о 

уплати депозита за свако јавно надметање појединачно. 

6. Понуђач je дужaн да заједно са пријавом  за јавно надметање достави доказ о уплати депозита 

у тачном динарском износу наведеном у табели тачке 1. Јавног огласа, за свако јавно надметање појединачно, 

на рачун општинске управе ЋИЋЕВАЦ број: 840-5806741-38, осим ако је за јединицу јавног надметања 

утврђен износ депозита мањи од 1.000 динара, понуђач не мора да уплати депозит и достави доказ ради учешћа 

на јавном надметању за ту јединицу јавног надметања. 

7. Свим понуђачима, осим најповољнијем, уплаћени депозит ће се вратити  након јавног 

надметања. Најповољнијем понуђачу депозит ће бити урачунат у годишњу закупнину, односно накнаду. Ако  

најповољнији понуђач одустане од своје понуде депозит се не враћа. 

8. Најповољнији понуђач јесте понуђач који испуњава услове за закуп и коришћење 

пољопривредног земљишта из прописа којим се уређује управљање и располагање пољопривредним 

земљиштем у својини Републике Србије  и понуди највишу цену закупа за јединицу јавног надметања. 

9. Ако се за јединицу јавног надметања пријави више учесника који испуњавају услове за 

закуп и коришћење пољопривредног земљишта и која су понудила највишу цену закупа у истом износу,  даје 

се у закуп оном понуђачу чија је пријава прва пристигла у Апликацију. 

10. Ако најповољнији понуђач након формирања ранг листе одустане од закупа или коришћења, 

односно ако престане да испуњава услове за закуп или коришћење, депозит му се не враћа, а та јединица јавног 

надметања није реализована у спроведеном кругу јавног надметања. 

11. Право закупа и коришћења пољопривредног земљишта у својини Републике Србије немају 

правна и физичка лица уписана у Регистар пољопривредних газдинстава која: 

1) су у пасивном статусу; 

2) нису испунила све обавезе из претходних или текућих уговора о закупу пољопривредног 

земљишта у својини Републике Србије; 

3) су извршила ометање поседа пољопривредног земљишта у својини Републике Србије; 

4) су нарушавала несметано одвијање било ког дела поступка јавног надметања приликом давања 

пољопривредног земљишта у својини Републике Србије у закуп; 

5) су бесправно користила пољопривредно земљиште у својини Републике Србије; 

6) су дала закупљено пољопривредно земљиште у својини Републике Србије у подзакуп. 

 

III 

-Документација за пријављивање на јавно надметање – 

 

1. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за закуп пољопривредног земљишта 

у својини Републике Србије за пољопривредну производњу понуђач доказује следећом 

докуменатацијом: 

- за физичко лице: 

       -лична карта или очитана лична карта за личне карте са чипом; 

- за правно лице: 

       -извод из привредног регистра (не старији од шест месеци). 

2. Испуњеност услова за пријављивање за коришћење пољопривредног земљишта у својини 

Републике Србије за пољопривредну производњу за бројеве јединица јавних надметања означени * у табели 

тачке 1. Јавног огласа понуђач доказује следећом докуменатацијом: 

       -за физичка лица личном картом или очитаном личном картом за личне карте са чипом; 

       -за правна лицa изводом из привредног регистра (не старији од шест месеци); 

3. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за коришћење пољопривредног 

земљишта у својини Републике Србије за производњу енергије из обновљивих извора од биомасе и сточарства 

понуђач за бројеве јединица јавних надметања означених ** у табели тачке 1. Јавног огласа доказује следећом 

докуменатацијом: 

       -изводом из привредног регистра (не старији од шест месеци), односно оснивачким актом као доказ да је 

регистровано за енергетску делатност за чије обављање се користе обновљиви извори од биомасе и сточарства. 

4. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за коришћење пољопривредног 

земљишта у својини Републике Србије у непољопривредне сврхе означених *** и **** у табели тачке 1. 

Јавног огласа доказује следећом докуменатацијом: 



Страна  8        Број   14      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ       14.9.2023. године                  

     

- за физичка лица личном картом или очитаном личном картом за личне карте са чипом; 

- за правна лицa изводом из привредног регистра (не старији од шест месеци). 

Понуђач се пријављује и прилаже скенирану, односно фотографисану документацију којом доказује 

испуњеност услова за остваривање права закупа и коришћења путем Апликације , и то: 

1. за закуп пољопривредног земљишта у својини Републике Србије за пољопривредну производњу 

документацију наведену у делу III тачка 1. овог огласа и доказ о уплати депозита; 

2. за коришћење пољопривредног земљишта у својини Републике Србије за пољопривредну 

производњу документацију наведену у делу III тачка 2. овог огласа; 

3. за коришћење пољопривредног земљишта у својини Републике Србије за производњу енергије из 

обновљивих извора од биомасе и сточарства документацију наведену у делу III тачка 3. Јавног огласа; 

4. за коришћење пољопривредног земљишта у својини Републике Србије у непољопривредне сврхе 

документацију наведену у делу III тачка 4. Јавног огласа и доказ о уплати депозита; 

Понуђач одговара за тачност података које уноси у Апликацију, као и за веродостојност исправа које прилаже, а 

које морају да буду читљиве. 

 

IV 

-Рок за подношење пријаве – 

 

Рок за пријављивање и подношење документације у Апликацију је до 15:00 сати, дана 21.09.2023. 

године. 

   Непотпуне пријаве неће се разматрати. 

   Једном поднета пријава са понудом не може се мењати. 

 

V 

-Јавно надметање – 

 

Отварање понуда  за давање у закуп и на коришћење земљишта из дела I. тачке 1. Јавног огласа одржаће, и то: 

 

КО Дана Почетак у (часова) 

Браљи

на 
29.09.2023 10:00 

Ћићев

ац 
29.09.2023 10:00 

Ћићевац -

град 
29.09.2023   10:00 

Град 

Сталаћ 
29.09.2023 10:00 

Лучи

на 
29.09.2023 10:00 

Мојси

ње 
29.09.2023 10:00 

Мрзени

ца 
29.09.2023   10:00 

Плочн

ик 
29.09.2023 10:00 

Пој

ате 
29.09.2023 10:00 

Радошев

ац 
29.09.2023 10:00 

Стал

аћ 
29.09.2023 10:00 

Трубаре

во 
29.09.2023 10:00 

Након истека рока за пријаву из дела IV Јавног огласа, а пре дана одређеног за отварање понуда из дела 

V Јавног огласа, надлежни орган јединице локалне самоуправе утврђује испуњеност услова за остваривање 

права закупа и коришћења свих подносилаца захтева на основу документације приложене у Апликацији. 

На дан отварања понуда, из дела V Јавног огласа, из Апликације се према висини понуде аутоматски 

формира ранг листа понуђача за које је утврђено да испуњавају услове за закуп и коришћење 

пољопривредног земљишта. 

Ранг листа понуђача објављује се на званичној интернет презентацији Управе за 

пољопривредно земљиште и садржи списак лица који испуњавају услове за остваривање права закупа и 

коришћења пољопривредног земљишта рангираних према висини понуде, време доставе захтева и списак 

лица који не испуњавају услове за остваривање права закупа пољопривредног земљишта. 
 

VI 

-Плаћање закупнине – 

 

Закупнина ће бити прерачуната у eвре по средњем курсу Народне банке Србије на дан отварања понуда. 

Закупнина се плаћа унапред у динарској противвредности по средњем курсу Народне банке Србије на дан 

уплате. 



Страна  9        Број   14      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ       14.9.2023. године                  

     

 

VII 

-Уплата закупнине и средства обезбеђења плаћања – 

 

Најповољнији понуђач је у обавези да у року од 8 дана од коначности одлуке о давању у закуп, односно 

одлуке о давању на коришћење уплати закупнину, односно накнаду за коришћење у износу утврђеном одлуком, 

умањеном за износ уплаћеног депозита, као и да у року од 3 дана од дана уплате, Министарству пољопривреде, 

шумарства и водопривреде преко Oпштинске/Градске управе општине ЋИЋЕВАЦ, достави доказ о уплати. 

Уколико је период закупа или коришћења дужи од једне године, закупнина или накнада за коришћење 

се плаћа најкасније до 30.септембра за сваку наредну годину закупа, а уз доказ о уплати за прву годину закупа 

или коришћења потребно је доставити и средство обезбеђења плаћања закупнине за наредне године закупа и 

то: 

- гаранцију пословне банке у висини годишње закупнине пољопривредног земљишта 

 или 

- уговор о јемству између Министарства као повериоца и правног лица као јемца 

 или 

- доказ о уплати депозита у висини једне годишње закупнине, односно накнаде као средство обезбеђења 

плаћања закупнине, а који ће се у случају редовног плаћања рачунати као плаћена закупнина, односно 

накнада за последњу годину закупа. 

Ову одлуку објавити на званичној интернет презентацији Управе за пољопривредно земљиште, у 

службеном гласилу јединице локалне самоуправе, на огласној табли и званичној интернет презентацији општине 

ЋИЋЕВАЦ, с тим што ће се рок за подношење пријаве рачунати од дана објављивања на интернет презентацији 

Управе за пољопривредно земљиште. Ова одлука се може објавити и у другим средствима јавног информисања, 

што не утиче на поступак јавног надметања. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋИЋЕВАЦ         

Председница општине 
 

Број: 320-21/23-01                                                                                                              Председница општине 

Дана: 07.09.2023. године                                                                                                    Др Мирјана Кркић, с.р. 

 

77. 

На основу члана 33. Закона о јавној својини („Сл. гласник РС“, број 72/2011, 88/2013, 105/2014 

104/2016 – др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), Уредбе о условима прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини одн. прибављања и уступања 

искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда 

(“Сл. гласник РС“, бр. 16/2018), члана 46. Закона о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС“, број 129/2007, 

83/2014- др.закон, 101/2016- др.закон, 47/2018 и 111/21- др. закон), члана 64. Статута општине Ћићевац (“Сл. 

лист општине Ћићевац“, бр. 3/19), а у складу са Одлуком о покретању поступка отуђења непокретности из 

јавне својине општине Ћићевац (“Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 13/23), Општинско веће општине Ћићевац, 

на 178. седници, одржаној 13.9.2023. године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О РАСПИСИВАЊУ ОГЛАСА РАДИ ОТУЂЕЊА НЕПОКРЕТНОСТИ 

ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ПУТЕМ ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА 
 

1. Општина Ћићевац извршиће отуђење непокретности из јавне својине општине Ћићевац, у 

Карађорђевој улици у стамбено пословној згради бр. 229, која се налази на кп. бр. 1642 КО Ћићевац град, 

уписаних у листу непокретности бр. 533 КО Ћићевац град, јавним надметањем, и то: 
- пословни простор - локал бр. 15 на првом спрату стамбено пословне зграде, корисне површине 24м2, 

који се састоји из продајно пословног дела из кога се улази у WC, у локалу су изведени груби грађевински 

радови; 
- стан бр. 4, на другом спрату стамбено пословне зграде, корисне површине 48м2, који се састоји од 

дневног боравка са кухињом, спаваће собе, улазног ходника и купатила, у стану су изведени груби грађевински 

радови, неодржаван; 
- стан бр. 7, на трећем спрату стамбено пословне зграде, корисне површине 62 м2, који се састоји од 

дневног боравка са кухињом, спаваће собе, улазног ходника и купатила; 
- стан бр. 8, на трећем спрату стамбено пословне зграде, корисне површине 45 м2, који се састоји од 

дневног боравка са кухињом, спаваће собе, улазног ходника и купатила. 



Страна  10        Број   14      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ       14.9.2023. године                  

     

2. Непокретности које су предмет надметања се отуђују у постојећем “виђеном“ стању, без права купца 

на накнадне рекламације. 
Укупна почетна купопродајна цена за пословни простор - локал на првом спрату стамбено пословне 

зграде, корисне површине 24м2 износи 843.958 РСД, што прерачунато по званичном курсу Народне банке 

Србије на дан процене износи 7.200 евра. 
Укупна почетна купопродајна цена за стан бр. 4, на другом спрату стамбено пословне зграде, корисне 

површине 48м2 износи 1.125.277 РСД што прерачунато по званичном курсу Народне банке Србије на дан 

процене износи 9.600 евра. 
Укупна почетна купопродајна цена за стан бр. 7, на трећем спрату стамбено пословне зграде, корисне 

површине 62 м2 износи 2.543.594 РСД, што прерачунато по званичном курсу Народне банке Србије на дан 

процене износи 21.700 евра. 
Укупна почетна купопродајна цена стан бр. 8, на трећем спрату стамбено пословне зграде, корисне 

површине 45 м2 износи 1.582,421 РСД, што прерачунато по званичном курсу Народне банке Србије на дан 

процене износи 13.500 евра. 
Минимални лицитациони корак је 100,00 динара. 
Коначна купопродајна цена биће утврђена након спроведеног поступка јавног надметања. 

Купопродајна цена утврђена у висини најповољније понуде уплатиће се у динарској противвредности 

по званичном средњем курсу Народне банке Србије, на дан уплате. 

Рок плаћања купопродајне цене је 15 дана од дана закључења купопродајног уговора. 
Трошкови потврде уговора код јавног бележника и други евентуални трошкови који могу произаћи из 

релизације овог правног посла падају на терет купца. 

3. Право учешћа на огласу имају сва правна и физичка лица која уплате депозит у поступку јавног 

надметања. 
Учесник у поступку јавног надметања, дужан је да до 27.10.2023. године уплати депозит у износу 10% 

од почетне купопродајне цене у динарској противредности на уплатни рачун 840-5806741-38 Општинска 

управа Ћићевац - Депозит, по моделу 97 са позивом на број 02-032.     
Учесници који нису успели на јавном надметању имају право на повраћај депозита у року од 8 дана од 

одржаног јавног надметања. 
Најповољнијем понуђачу уплаћени депозит ће бити урачунат у укупну цену. 
Пријава за учешће у поступку јавног надметања се доставља на писарницу Општинске управе општине 

Ћићевац са назнаком за Комисију за отуђење непокретности на јединственом обрасцу (који се може преузети 

код службеног лица у Одсеку за урбанизам, грађевинарство и инспекцијске послове сваког радног дана од 7 до 

15 часова) у затвореној коверти, препоручено поштом или непосредно преко писарнице Општинске управе 

Општине Ћићевац са видљивом назнаком на који се оглас односи, као и непокретност у Огласу за коју се 

понуда подноси, ко је подносилац пријаве. 
Пријава мора да садржи: 
1) за правно лице: назив, седиште и број телефона и мора бити потписана од овлашћеног лица и 

оверена печатом, извод из регистра привредних субјеката надлежног органа и потврда о пореском  

индетификационом броју, потпис на пријави мора бити оверен печатом; 
2) за физичко лице: име и презиме, адресу, број личне карте, матични број и број телефона и мора бити 

потписана; 

3) за предузетника-извод из регистра надлежног органа и потврда о пореском индетификационом 

броју. 

 Уз пријаву се мора доставити доказ о уплати депозита, за физичка лица очитана лична карта. изјава 

подносиоца пријаве да прихвата све услове јавног огласа, да је упознат са фактичким стањем непокретности на 

терену и да нема примедбе на предмет надметања. 
 У случају да подносиоца пријаве заступа пуномоћник, пуномоћје за заступање мора бити оверено код 

јавног бележника. 
 Подносиоци неблаговремене, односно непотпуне пријаве не могу да учествују у поступку. 
 Пријава је непотпуна ако не садржи све што је прописано, ако нису приложене све исправе како је то 

предвиђено огласом одн. не садржи све податке који су предвиђени овим огласом или ако су подаци дати 

супротно објављеном огласу. Непотпуне и неблаговремене пријаве се одбацују. 
 4. Увид у документацију (акти о власништву и измиреним трошковима коришћења непокретности) у 

вези непокретности из тачке 1. овог огласа која се отуђује из јавне својине општине Ћићевац може се извршити 

у просторијама Одсека за урбанизам, грађевинарство и инспекцијске послове општине Ћићевац. 
 5. Пријаве на оглас подносе се у периоду од 28.09.2023. године до 27.10.2023. године. 

6. Јавно надметање обавиће се испред Комисије за отуђење непокретности из јавне својине дана 

31.10.2023. године у 11.00 часова у великој сали Скупштине општине Ћићевац. 
Критеријум за избор најповољнијег понуђача је висина понуђене купопродајне цене. 

Јавно надметање спровешће се ако истом присуствује најмање један понуђач лично или преко 



Страна  11        Број   14      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ       14.9.2023. године                  

     

овлашћеног пуномоћника. 

Учесник на јавном наметању који понуди највиши износ купопродајне цене потписује изјаву о висини 

понуђене цене коју је дужан да уплати у року утврђеним огласом. 

Уколико учесник из претходног става,не закључи уговор у року од 8 дана од дана правоснажности 

одлуке о избору најповољнијег понуђача и не уплати купопродајну цену губи право на повраћај депозита.   

7. Предлог одлуке о избору најповољнијег понуђача, након спроведеног поступка јавног надметања 

одн. прикупљања писмених понуда, доноси Веће на основу образложеног предлога Комисије. 
8. Оглас ће бити објављен на Огласној табли Општинске управе општине Ћићевац, на сајту оштине 

Ћићевац, “Сл. листу општине Ћићевац“ и у дневном листу који се дистрибуира на целој територији Републике 

Србије. 
9. Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Сл. листу општине Ћићевац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 

Бр. 464-9/23-02 од 13.9.2023. године 
 

                                                                                                                              Председник 

                                                                                                                              Др Мирјана Кркић, с.р. 
 

78.  На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/07, 83/14- др. закон, 

101/16- др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон) и Правилника о одобравању и финансирању програма којима се 

задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у општини Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, 

бр. 10/17), a на предлог Комисије за спровођење поступка јавног конкурса за финансирање програма у области 

спорта из буџета општине Ћићевац за 2023. годину, бр. 66-3/22-02 од 6.9.2023. године, Општинско веће 

општине Ћићевац, на 176. седници, одржаној 7.9.2023. године, донело је:     
 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА 
 

 1. У Решењу Општинског већа општине Ћићевац, бр. 66-3/22-02 од 1.2.2023. године („Сл. лист 

општине Ћићевац“, бр. 3/23), којим су одобрена средства спортским организацијама за финансирање 

Годишњих програма из буџета општине Ћићевац за задовољавање потреба и интереса грађана у области 

спорта на територији општине Ћићевац за 2023. годину, у тачки 1. решења, мењају се подтачке од редног броја 

2. до редног броја 11, тако да гласе: 

 

 „2. ФК „Слога“, Ћићевац      1.200.000,00 

   3. ФК „Трудбеник“, Сталаћ        990.000,00 

 4. ОКК „Ћићевац“, Ћићевац        342.500,00 

 5. УСР „Костреш“, Ћићевац        187.500,00 

 6. КК „Слога“, Ћићевац           82.500,00 

 7. ТК „Ћићевац“, Ћићевац        322.500,00 

 8. ОФК „Морава 2012“, Ћићевац        525.000,00 

 9. ФК „Градац“, Плочник        412.500,00 

 10. УЖР „Атом“, Ћићевац        322.500,00 

 11. ФК „Омладинац“, Појате        412.500,00“. 

 2. У Решењу Општинског већа бр. 66-3/22-02 од 1.2.2023. године („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 

3/23), тачка 2. „брише се“. 

 3. Међусобна права и обавезе уговорних страна регулисаће се Анексом уговора. 

 4. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“ и на интернет презентацији општине. 

 5. Решење доставити: Oдсеку за буџет, финансије, привреду, ЛЕР и ЛПА и архиви.  

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 

Бр. 66-03/22-02 од 7.9.2023. године 
 

                                                                                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                                                                 Др Мирјана Кркић, с.р. 
 

79. 

 На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

101/11, 93/12, 62/13, 62/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 

149/20, 118/2021, 118/2021 – др. закон и 138/2022), члана 64. став 1. тачка 10) Статута општине Ћићевац („Сл. 

лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) и члана 13. Одлуке о буџету општине Ћићевац за 2023. годину („Сл. лист 

општине Ћићевац“, бр. 20/22, 2/23 ,6/23 и 11/23) Општинско веће општине Ћићевац, на 175. седници одржаној 



Страна  12        Број   14      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ       14.9.2023. године                  

     

дана 4.9.2023. године, донело је 
 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Ћићевац за 2023. годину („Сл. лист општине 

Ћићевац“, бр. 20/22, 2/23, 6/23 и 11/23) у оквиру раздела 5 – Општинска управа, Програм 8 – Предшколско 

васпитање, шифра програма 2002, програмска активност 0002 – Функционисање и остваривање предшколског 

васпитања и образовања, функционална класификација 911, економска класификација 465 - Остале дотације и 

трансфери, позиција 197, одобравају се средства у износу од 310.000,00 динара за пренос у текућу буџетску 

резерву у оквиру раздела 5 – Општинска управа, програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе, шифра 

програма 0602, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, функционална класификација 133, 

економска класификација 499, позиција 74 - Текућа буџетска резерва. 
2. Средства текуће буџетске резерве из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5 – 

Општинска управа, Програм 8 – Предшколско васпитање, шифра програма 2002, програмска активност 0002 – 

Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања, функционална класификација 911, 

економска класификација 415 - Накнаде трошкова за запослене, позиција 189, у износу од 200.000,00 динара  

ради обезбеђења средстава за исплату накнада за превоз запосленима, и у оквиру раздела 5 – Општинска 

управа, Програм 8 – Предшколско васпитање, шифра програма 2002, програмска активност 0002 – 

Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања, функционална класификација 911, 

економска класификација 426 – Материјал, позиција 196, у износу од 110.000,00 динара ради обезбеђења 

средстава за трошкове административног материјала и маттеријала за саобраћај. 
3. О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, ЛПА, привреду и ЛЕР. 
4. Решење објавити у „Сл. листу опшине Ћићевац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВА 

Број: 400-76/23-01 од 4.9.2023. године 
 

                                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                                                             Др Мирјана Кркић, с.р. 

 

80. 

 На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

101/11, 93/12, 62/13, 62/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 

149/20, 118/2021, 118/2021 – др. закон и 138/2022), члана 64. став 1. тачка 10) Статута општине Ћићевац („Сл. 

лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) и члана 13. Одлуке о буџету општине Ћићевац за 2023. годину („Сл. лист 

општине Ћићевац“, бр. 20/22, 2/23, 6/23 и 11/23), Општинско веће општине Ћићевац, на 176. седници одржаној 

дана 7.9.2023. године, донело је 
 

РЕШЕЊЕ 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Ћићевац за 2023. годину („Сл. лист општине 

Ћићевац“, бр. 20/22, 2/23, 6/23 и 11/23) у оквиру раздела 5 – Општинска управа, Програм 1 – Становање, 

урбанизам и просторно планирање, шифра програма 1101, програмска активност 0001 – Просторно и 

урбанистичко планирање, функционална класификација 620, економска класификација 511 - Зграде и 

грађевински објекти, позиција 116, одобравају се средства у износу од 1.140.000,00 динара за пренос у текућу 

буџетску резерву у оквиру раздела 5 – Општинска управа, програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе, 

шифра програма 0602, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, функционална класификација 

133, економска класификација 499, позиција 74 - Текућа буџетска резерва. 
2. Средства текуће буџетске резерве из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5 – 

Општинска управа, Програм 1 – Становање, урбанизам и просторно планирање, шифра програма 1101, 

програмска активност 0001 – Просторно и урбанистичко планирање, функционална класификација 620, 

економска класификација 423 - Услуге по уговору, позиција 115/1, у износу од 1.140.000,00 динара ради 

обезбеђења средстава за услугу израде Измене просторног плана општине Ћићевац. 
3. О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, ЛПА, привреду и ЛЕР. 
4. Решење објавити у „Сл. листу опшtине Ћићевац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 

Број: 400-82/23-01 од 7.9.2023 године 

                                                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                                                                                 Др Мирјана Кркић, с.р. 

81.  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 



Страна  13        Број   14      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ       14.9.2023. године                  

     

Општина Ћићевац 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 023-26/23-02 

7.9.2023. године 
Ћићевац 

 

На основу члана 28. Закона о комуналним делатностима („Сл. гласник РС“, бр. 88/11, 104/16 и 95/18), 

члана 69. став 1. тачка 3) Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/16 и 88/19), члана 46. Закона о 

локaлној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14- др. закон, 101/16- др. закон, 47/18 и 111/21- др. закон) 

и члана 64. Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19), Општинско веће општине 

Ћићевац, на 176. седници, одржаној 7.9.2023. године, донело је 

 

РЕШЕЊЕ 

о давању сагласности на Одлуку о трећој допуни одлуке о усвајању Ценовника услуга 
ЈП „Путеви Ћићевац“ Ћићевац 

 

1. Даје се сагласност на Одлуку o трећој допуни Одлуке о усвајању ценовника услуга ЈП „Путеви 

Ћићевац“ Ћићевац, бр. 475-2/23 од 6.9.2023.године, коју је Надзорни одбор предузећа донео на 90. седници 

одржаној 6.9.2023. године. 
2. Саставни део овог решења је Одлука о трећој допуни Одлуке о усвајању ценовника услуга ЈП 

„Путеви Ћићевац“, бр. 475-2/23 од 6.9.2023.године, Надзорног одбора ЈП „Путеви Ћићевац“. 
3. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“. 

 

Доставити:                    ПРЕДСЕДНИК 

- ЈП „Путеви Ћићевац“ и                                                                     Др Мирјана Кркић, с.р. 
- архиви  

 

82. 

Р е п у б л и к а С р б и ј а  

Општинско веће ЋИЋЕВАЦ 

Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини 

Број: 320-20/23-01 

Датум: 06.09.2023. године 
 

 На основу члана 64a става 22. и члана 64 став 6. Закона о пољопривредном земљишту 

(„Службени гласник РС“, бр. 62/06, 65/08 – др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18– др. закон), Комисија 

за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини 

на територији општине ЋИЋЕВАЦ (у даљем тексту:Комисија), утврдила је почетну цену 

пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине ЋИЋЕВАЦ које је обухваћено 

Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине 

ЋИЋЕВАЦ за 2023. годину за давање у закуп донела је : 
 

ЗАКЉУЧАК 
 

1. Одређују се почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини на територији 

општине ЋИЋЕВАЦ у другом кругу за укупно 191 јавних надметања, која су обухваћена Годишњим 

програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине ЋИЋЕВАЦ за 

2023. годину и планираних за давање у закуп по класама и културама, и то: 

 

Култура Класа Цена ЕУР Цена РСД 

ЊИВА 1 33,00 3.867,66 

ЊИВА 2 30,03 3.519,57 

ЊИВА 3 26,73 3.132,80 

ЊИВА 4 23,76 2.784,71 

ЊИВА 5 20,79 2.436,62 

ЊИВА 7 13,86 1.624,41 

ВОЋЊАК 1 33,00 3.867,66 

ВОЋЊАК 2 30,03 3.519,57 



Страна  14        Број   14      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ       14.9.2023. године                  

     

ВОЋЊАК 4 23,76 2.784,71 

ВИНОГРАД 2 30,03 3.519,57 

ЛИВАДА 1 12,42 1.455,64 

ЛИВАДА 4 8,94 1.047,78 

ЛИВАДА 5 7,82 916,51 

ЛИВАДА 6 6,33 741,88 

ПАШЊАК 1 6,60 773,53 

ПАШЊАК 3 5,35 627,03 

ПАШЊАК 4 4,75 556,70 

ПАШЊАК 5 4,16 487,55 

ПАШЊАК 6 3,37 394,97 

ПАШЊАК 7 2,77 324,64 

ОСТАЛО ПРИРОДНО 

НЕПЛОДНО ЗЕМЉИШТЕ 

 3,30 386,76 

2. На основу табеле из тачке 1. утврђене су почетне цене за сваку јединицу јавног надметања која је 

предмет Одлуке о расписивању јавног огласа за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној 

својини на територији општине ЋИЋЕВАЦ у другом кругу, односно за укупно 191 јединица јавног надметања 

обухваћених Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на 

територији општине ЋИЋЕВАЦ за 2023. годину. 
 

                                                                                                                                           ПРЕДСЕДНИK КОМИСИЈЕ 

                                                                                                                                           Марина Лукић, с.р. 
 

АКТИ 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
 

5. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋИЋЕВАЦ 
ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број: 87-217/23- 01 
4.9.2023. године 
Ћ И Ћ Е В А Ц 

 

На основу члана 4. став 8. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

смоуправе (''Сл. гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 95/18 и 114/21), члана 16. Закона о обнови након елементарне и 

друге непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 112/15), Уредбе о утврђивању Државног програма помоћи и обнове 

оштећених стамбених зграда услед дејства јаког олујног ветра, града и кише у току јула 2023. године („Сл. 

гласник РС“, бр. 69/23) и тачке 17. Упутства о јединственој методологији за процену штете од елементарих 

непогода („Сл. лист СФРЈ”, бр. 27/87), начелник Општинске управе општине Ћићевац, доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
 

1. Овим решењем образује се Комисија за процену штете од елементарне непогоде, настале услед 

дејства јаког олујног ветра, града и кише у току јула 2023. године, на територији општине Ћићевац, у саставу: 
 

 1) Драган Миленковић, председник Комисије, 

 2) Александар Стојановић, члан, 

 3) Јована Миљковић, члан, 

 4) Марија Кузмановић, члан и 

 5) Јелица Митровић, члан. 

2. Задатак Комисије је да у складу са Законом о обнови након елементарне и друге непогоде („Сл. 

гласник РС“, бр. 112/15) и Упутством о јединственој методологији за процену штете од елементарих непогода 

(„Сл. лист СФРЈ”, бр. 27/87) изврши процену штете и утврди врсту и висину штете на оштећеним стамбеним 

зградама на територији општине Ћићевац 
3. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“. 
 

                                                                        НАЧЕЛНИК 
                                                                      Мирјана Станојевић Јовић, с.р.          
 

Доставити: 

- именованима из тачке 1. и 

- архиви 



Страна  15        Број   14      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ       14.9.2023. године                  

     

 

АКТИ 

ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА И УСТАНОВА 
 

 

 

7. 

JП „Путеви Ћићевац“ 

               Карађорђева 106 

Ћићевац 

Бр. 475-2/23 

06.09.2023.године 
 

 На основу члана 28. Закона о комуналним делатностима („Сл. гласник РС“, бр. 88/11, 104/16 и 95/18), 

члана 22. и 69. став 1. тачка 3.) Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/16 и 88/19), члана 29. 

став 1. тачка 9.) Одлуке о оснивању ЈП “Путеви Ћићевац“-ПРЕЧИШЋЕН ТЕКСТ („Сл. лист општине 

Ћићевац“, бр. 21/16 и 22/16) и члана 33. став 1. тачка 9) Статута ЈП “Путеви Ћићевац, Надзорни одбор ЈП 

“Путеви Ћићевац“ на 90 седници, одржаној 06. 09.2023. године, донео је, 
 

ОДЛУКУ  

О ТРЕЋОЈ ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УСВАЈАЊУ ЦЕНОВНИКА УСЛУГА ЈП “ПУТЕВИ ЋИЋЕВАЦ“ ЋИЋЕВАЦ 
 

Члан 1. 

 У Одлуци о усвајању Ценовника услуга ЈП „Путеви Ћићевац“ Ћићевац бр. 415-2/22 од 30.08.2022. 

године, бр. 434-2/22 од 16.09.2022. године и бр. 170-5/23 од 19.04.2023. године, после тачке 4.8. додају се тачке 

4.9. и 4.10. које гласе: 
 

„4.9. ПОСТАВЉАЊЕ УНИВЕРЗАЛНЕ ЖИЧАНЕ ОГРАДЕ 

ископ јаме за стубић ограде 

набавка и монтажа стубића ограде 

развлачење универзалне ограде 

затезање ограде од поцинковане-пластифициране жице 
 

4.9.1. Универзална ограда од поцинковане жице 
 

4.9.1.1. Бетонски стубић, висина ограде   х=1,0м..................................м1  1.725,00 

4.9.1.2.            -//-                                          х=1,2м................................. м1  1.755,00 

4.9.1.3.            -//-                                          х=1,5м................................. м1  1,800,00 

4.9.2.1. Метални стубић, висина ограде    х=1,0м................................. м1  1.935,00 

4.9.2.2.            -//-                                          х=1,2м..................................м1  2.100,00 

4.9.2.3.            -//-                                          х=1,5м..................................м1  2.400,00 
 

4.10.1. Универзална ограда од пластифициране жице 
 

4.10.1.1. Бетонски стубић, висина ограде х=1,0м..................................м1  1.765,00 

4.10.2.2.           -//-                                         х=1,2м..................................м1  1.795,00 

4.10.2.3.           -//-                                         х=1,5м..................................м1  1.840,00 

4.10.2.1. Метални стубић, висина ограде  х=1,0м..................................м1  1.975,00 

4.10.2.2.           -//-                                         х=1,2м..................................м1  2.140,00 

4.10.2.3.           -//-                                         х=1,5м..................................м1  2.440,00“ 
 

Члан 2. 

 У свим осталим одредбама Ценовник услуга остаје непромењен. 
 

                                                                                                                                                         Председник Н.О. 

                                                                                                                                                         Вељко Миљковић, с.р. 

________________________________________________________________________________ 

 
_____________________________________________________________ 

 
________________________________________ 

 

 

 

 

 



Страна  16        Број   14      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ       14.9.2023. године                  

     

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

АКТИ 
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 
 

                                                                                                                                                                       Страна 

 
 

 76. Одлука о расписивању јавног огласа за давање у закуп и на коришћење 

                    Пољопривредног земљишта у својини Републике Србије у Општини Ћићевац……… 1 

 77. Решење о расписивању огласа ради отуђења непокретности из јавне својине  

                    Општине Ћићевац путем јавног надметања……………………………………………... 9  
 78. Решење о измени Решења о одобравању средстава спортским организацијама 

                    За финансирање годишњих програма из буџета Општине Ћићевац…………………… 11 
 79. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве…………………………………. 11 
 80. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве…………………………………. 12 
 81. Решење о давању сагласности на Одлуку о трећој допуни Одлуке о усвајању  

                    Ценовника услуга ЈП „Путеви Ћићевац“ Ћићевац………………………………………. 12 
 82. Закључак о одређивању почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној 

                    својини……………………………………………………………………………....……… 13 
  

 

АКТИ  

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
 

 

 

 5.  Решење о образовању Комисије за процену штете од елементарне непогоде….………. 14 
  

 

АКТИ 

ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА И УСТАНОВА 

 

 

7. Одлука о трећој допуни Одлуке о усвајању Ценовмника услуга ЈП „Путеви Ћићевац“ 
Ћићевац………………………………………………………………………………………  15 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Издавач:  Општинска управа општине Ћићевац, Карађорђева 106                 
Одговорни уредник:  Драгана Јеремић, тел. 037/811-260 

ПРЕТПЛАТИТЕ СЕ НА СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА 2023. ГОДИНУ 

Годишња претплата износи 2.000,00 динара 

Наруџбе слати на Општинску управу 

УПЛАТУ ВРШИТИ НА РАЧУН 840-742351843-94 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 


	Контакт мејл gisupz@minpolj.gov.rs, тел.011/3348054.

